
          令和６年１１月１８日 

関係各位 

                              丸森町立舘矢間小学校 

                        校 長  鈴 木   健     

 

 

丸森未来防災フェスタ 2024について（案内） 

 

 発霜の候，皆様には，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校への多大なるご

支援，ご協力をいただいておりますことに深く感謝申し上げます。 

 さて，本校では，日頃から危機管理意識を高める防災教育を推進しております。その学習の一環とし

て，本年度も本校５・６年生児童が自分たちで考えた防災・減災に関する具体的な取組を地域の方に伝

えることをねらいとした発表会を下記のとおり開催いたします。ご多用中とは存じますが，意義をご理

解いただき，発表会へご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年１２月１２日（木） １０：３５ ～ １２：１０ 

 

２ 場 所  丸森町舘矢間小学校  

       体育館 

  

３ 参加者  舘矢間地区区長様，大張地区区長様，耕野地区区長様 

       国土交通省宮城南部復興事務所（各グループへの助言） 

       国土交通省東北地方整備局仙台河川国道事務所（各グループへの助言） 

       丸森町役場消防防災班（各グループへの助言） 

       丸森町役場建設課（各グループへの助言） 

       学校防災アドバイザー（全体講評） 

丸森町教育委員会，丸森町校長会，舘矢間小保護者 

 

４ ねらい 

  〇丸森の地域や人と関わりながら，自分たちが考えた防災・減災に関する具体的な取組や提 

   案を地域の方に伝える。 

  〇学校と地域が連携し，地域ぐるみで助け合おうとする気持ちを高める。 

 

５ 内 容 

  〇５・６年生児童による発表（防災・減災に関する具体的な取組や提案） 

  〇防災グッズコーナーの展示（本校にある防災グッズ） 

 

６ その他 

○ 参加される方は，お電話，ＦＡＸ，メールのいずれかで１２月６日（金）までに本校へお

知らせいただきますようお願いいたします。 

○ 車で来校される方は，本校校庭に駐車願います。校庭西口よりお入りください。 

○ 上靴を持参いただきますようお願いいたします。 

○ ご不明な点がございましたら，教諭：野田までご連絡ください。 

           丸森町立舘矢間小学校 TEL ７２－２１４８ FAX ７２－２１６９ 

                            E-mail tate-sho@marumorischool.jp 

 


